
Åbent foredrag i Geografisk Selskab 
Tirsdag d. 5. februar 2019 klokken 19:30, dørene åbnes kl. 19:00. 
 
Det er gratis at deltage i foredraget,  og der kræves ingen tilmelding på forhånd. 
 
For medlemmer af Geografisk Selskab vil der efter foredraget blive afholdt en sammenkomst, 
hvor det vil være muligt at stille yderligere spørgsmål til foredragsholderne. Tilmelding til receptionen 
er nødvendig, og foregår til rdgs@ign.ku.dk 
 - tilmeldingen vil blive bekræftet. 
Seneste tilmelding er fredag den 1. februar 
 
For medlemskab og mere information, kontakt Geografisk Selskab på rdgs@ign.ku.dk, besøg os 
pa hjemmesiden www.rdgs.dk eller find os på facebook under www.facebok.com/geografiskselskab. 

Sted: 
Auditorium B, 3. sal 
Øster Voldgade 10 
1350, København K 

Den europæiske energi-union: Danske og europæiske perspektiver 
på fremtidens energiforsyning  

 

Foredrag ved Energy Attaché Edward James Smith 
Den Danske repræsentation i Bruxelles  

 

Tirsdag d. 5. februar  kl. 19.30  
Edward James-Smith arbejder for 
Energi-, Forsynings- og 
Klimaministeriet som 
energiattaché ved Danmarks 
Faste Repræsentation ved EU. 
Som energiattaché repræsenterer 
Edward Danmark i forhandlinger 
om energipolitik i EU, herunder i 
forhandlinger om den fornylige 
vedtaget Ren Energipakke, som 
skal fuldende implementering af 
Energiunionen. Edward har 
tidligere arbejdet i Energistyrelsen 
og som konsulent for rådgivende 
ingeniørfirmaer.  

Kan samarbejdet mellem EU’s medlemsstater levere øget 
forsyningssikkerhed og en omkostningseffektiv grøn omstilling i 
energisektoren? For at besvare dette spørgsmål vil Edward James-Smith 
fortælle om resultatet af de fornylige afsluttede forhandlinger af Ren 
Energipakken i EU, og hvordan Ren Energipakken kommer til at ændre 
energiforsyning i Europa. Edward vil blandt andet komme ind på, hvorfor 
en fælles EU energipolitik er et følsomt emne i Rådet, Danmarks rolle i 
forhandlinger af energipolitik i EU, samt paradigmeskiftet i hvordan 
vedvarende energi opfattes og dens kommende rolle i energisystemet. 
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